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Remiss gällande EU-kommissionens förslag om ändring av 

”frukostdirektiven”. 

 

EU-kommissionen presenterade den 21 april förslag om ändring av vissa av de så 

kallade frukostdirektiven, närmare bestämt följande:  

 rådets direktiv 2001/110/EG om honung,  

 rådets direktiv 2001/112/EG om fruktjuice och vissa liknande produkter 

avsedda som livsmedel,  

 rådets direktiv 2001/113/EG om sylt, gelé och marmelad samt sötad 

kastanjepuré avsedda som livsmedel och  

 rådets direktiv 2001/114/EG om vissa former av hållbarhetsbehandlad, 

helt eller delvis dehydratiserad mjölk avsedd som livsmedel. 

 

Livsmedelsverket och Jordbruksverket vill nu gemensamt samla in underlag för 

svenska ståndpunkter för dessa ändringsförslag. Vi önskar ditt svar senast 19 juni. 

Skicka dina synpunkter till carin.bolander@slv.se och Maria.Gunnarson@slv.se. 

 

Kommissionens motivering med översynen till dessa direktiv är att: 

 uppdatera regler som kan hindra innovation 

 svara på samhällsfrågor och konsumenternas krav 

 förbättra konsumentinformationen 

 underlätta övergången till hälsosammare dieter 

 

Förslaget bifogas detta utskick. Kommissionens konsekvensanalys och annan 

kompletterande information finns på denna sida: Jordbruksprodukter – översyn av 

EU:s handelsnormer (europa.eu).  

 

Nedan följer beskrivning av de största ändringar för respektive direktiv. Vi 

välkomnar synpunkter på alla delar av förslaget, men nedan finns också några 

specifika frågor vi önskar svar på.  

 

 

mailto:carin.bolander@slv.se
mailto:Maria.Gunnarson@slv.se
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12772-Jordbruksprodukter-oversyn-av-EUs-handelsnormer_sv
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12772-Jordbruksprodukter-oversyn-av-EUs-handelsnormer_sv


 
LIVSMEDELSVERKET   2 (4) 

 
Remiss 
  

 2023-05-17 Dnr:  2023/00465 
 Enligt sändlista 
   

 
 

Honung 

Förslaget rör ursprungsmärkning av honung och enligt nu gällande direktiv 

2001/110/EG av den 20 december 2001 om honung ska ursprungsländer där 

honungen skördats anges på etiketten. Men det finns möjlighet att ersätta 

förteckningen över ursprungsländer med något av följande: Blandning av EU- 

honung, blandning av icke-EU-honung, blandning av EU- och icke-EU-honung.  

 

I kommissionens förslag föreslås nu obligatorisk märkning med ursprungsland, 

eller ursprungsländer om honungen har sitt ursprung i mer än ett land. Små 

förpackningar på max 25 gram föreslås att undantas från krav om märkning med 

ursprungsland/ursprungsländer.  

 

Frågor: 

- Vad anser ni om förslaget om obligatorisk märkning med 

ursprungsland/länder i honungsblandningar? 

- Är det tillräckligt att ange ursprunget utan krav på att ange procentuell 

andel från respektive land, eller ange ursprungsländerna i fallande 

ordning? 

- Är förslaget förenat med ökade kostnader i packeriled som kan leda till 

högre konsumentpriser? 

- Är det möjligt att verifiera spårbarheten? 

- Möter förslaget konsumenternas önskemål om ursprungsinformation? 

 

Juice 

Kommissionen föreslår att införa en ny produktkategori för fruktjuicer med 

minskad sockerhalt. Beteckningen får användas för fruktjuicer vars naturligt 

förekommande socker delvis har avlägsnats (minst 30 % jämfört med en liknande 

produkt) samtidigt som alla andra viktiga fysiska, kemiska, organoleptiska (smak, 

lukt, färg, utseende) och näringsmässiga egenskaper bibehålls. De processer som 

föreslås vara godkända för att minska sockerhalten är membranfiltrering och 

jästjäsning (fermentation).  

 

I förslaget föreslår kommissionen de svenska beteckningarna ”fruktjuice med 

minskat innehåll av socker” och ”fruktjuice från koncentrat med minskat innehåll 

av socker”.  

 



 
LIVSMEDELSVERKET   3 (4) 

 
Remiss 
  

 2023-05-17 Dnr:  2023/00465 
 Enligt sändlista 
   

 
 

Kommissionen föreslår även att uppgiften ”inga fruktjuicer innehåller tillsatt 

socker” får finnas på etiketten. 

 

Vidare föreslår kommissionen att proteiner från solrosfrön läggs till i 

förteckningen över tillåtna bearbetningsmetoder och ämnen för klarning av 

fruktjuice. Samt ett tillägg av kokosvatten, som synonym för kokosjuice i bilagan. 

 

Frågor: 

- Är den svenska beteckningen ”fruktjuice med minskat innehåll av socker” 

en lämplig skrivning för den svenska marknaden eller hade en alternativ 

beteckning såsom ”sockerreducerad juice” passat bättre?  

- Är de tekniska kraven (juicens fysiska, kemiska, organoleptiska och 

näringsmässiga egenskaper bibehålls, tillåtna processer membranfiltrering 

samt jästjäsning) för att få ange att fruktjuice med minskat innehåll av 

socker rimliga och proportionerliga? 

- Vad anser ni om möjligheten att få märka ut all juice med den specifika 

texten ”inga fruktjuicer innehåller tillsatt socker”? 

- Är juice med minskat innehåll av socker en produkt svenska konsumenter 

kommer efterfråga? 

 

 

Sylt, gelé och marmelad 

Kommissionen föreslår att lägsta tillåtna andel frukt i sylt/extra sylt och gelé höjs 

med 100 gram från 350 gram till 450 gram per kilo i sylt och från 450 gram till 

550 gram per kilo i extra sylt. 

 

I förslaget beaktar kommissionen även den förvirring som rått kring begreppet 

marmelad och specificerar därför begreppets användning. Uttrycket ”marmelad” 

föreslås få användas för beteckningen ”sylt” och uttrycket ”citrusmarmelad” ska 

användas för den produkt som hittills i direktivet har definierats som ”marmelad” 

för att skilja de två produktkategorierna åt. 

 

Frågor: 

- Vilka positiva aspekter finns det för svenska syltbranschen samt 

konsumenter att man höjer lägsta mängden frukt till 45 % för sylt samt 55 

% för extra sylt? 
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- Vilka negativa aspekter finns det för svenska syltbranschen samt 

konsumenter att man höjer lägsta mängden frukt till 45 % för sylt samt 55 

% för extra sylt? 

- I förslaget föreslås det att citrusmarmelad måste ha beteckningen 

”citrusmarmelad” vilket innebär att t ex apelsinmarmelad behöver ha 

beteckningen ”citrusmarmelad av apelsin” eller liknande skrivning. Vad 

tycker ni om det?  

 

Hållbarhetsbehandlad mjölk 

I nu gällande direktiv förtecknas de bearbetningsmetoder som är tillåtna för att 

helt eller delvis dehydratiserad hållbarhetsbehandlad mjölk (kondenserad mjölk 

och mjölkpulver). Kommissionen föreslår att en bearbetningsmetod för att 

framställa laktosfria dehydratiserade mjölkprodukter (kondenserad mjölk och 

mjölkpulver) tillåts. 
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Björnekulla Food AB 

Stockholm stad  

Göteborg stad 

Malmö stad 

 

 


